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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem této práce je vytvoření návrhu komunikační strategie neziskové organizace Psí útulek, z. s.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část práce byla vytvořena na základě literární rešerše sekundárních zdrojů. Poznatky

z této části byly využity v praktické části práce. Informace o zkoumané organizaci byly zjištěny na základě

polostrukturovaných rozhovorů s předsedkyní spolku a s manažerkou marketingu a také z primárních zdrojů –

stanov organizace. Dále bylo provedeno pozorování webových a facebookových stránek konkurence

i zkoumaného spolku s jejich následným rozborem a komparací. Byl proveden rozbor výročních zpráv

konkurence. Dále byl popsán a rozebrán současný stav marketingové komunikace. V rámci vlastního výzkumu

proběhlo kvantitativní dotazování prostřednictvím internetu s následnou interpretací výsledků, analýza webu

vyhledávači a analýza chování návštěvníků webových a facebookových stránek. Na základě provedených

rozborů a teoretických poznatků byl vytvořen návrh komunikační strategie zkoumané organizace, a to pro

komunikaci na internetu i mimo něj.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Byla provedena literární rešerše sekundárních zdrojů. Byla představena zkoumaná nezisková organizace Psí

útulek, z. s. Dále byla provedena identifikace její konkurence a byly prozkoumány její webové stránky,

komunikace na sociálních sítích, obrat na transparentních účtech a výroční zprávy. Byl proveden rozbor současné

online i offline komunikace Psího útulku, z. s. Proběhlo dotazníkové šetření mezi návštěvníky webových stránek

zkoumaného spolku následované analýzami těchto stránek z interních zdrojů. Na základě vlastního výzkumu

a teoretických poznatků byl vytvořen návrh komunikační strategie pro použití na internetu i mimo něj.

4. Závěry a doporučení:

Byly určeny vize; poslání neziskové organizace Psí útulek, z. s.; cílová skupina; a cíle marketingové komunikace.

Poté byly vybrány nástroje sloužící k dosažení těchto cílů tvořící návrh komunikační strategie. Ke zlepšení

komunikace na internetu je třeba upravit vyhledávání a filtrování výsledků na webových stránkách, na něž je

potřeba dodat také výroční zprávu a reference dárců a zlepšit jejich SEO optimalizaci. Na facebookové stránce

musí být více aktualit a soutěží, které by uživatelé sdíleli. Je nutné zlepšit proces fundraisingu, zejména rozšířit

možnosti darování a vylepšit formy poděkování. Při prezentaci spolku na akcích je třeba zlepšit design stánku,

aby odpovídal identitě organizace, a rozšířit sortiment. V tradičních médiích je potřeba využívat zejména

pozitivní publicitu.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of this thesis is to create a suggestion of communication strategy of non–profit organization Psí

útulek, z. s.

2. Research methods:

The theoretical and methodological part of the thesis was created based on a literature research of secondary

sources. The knowledge from this part was used in the practical part of the thesis. Information about the

organization was found on the basis of semi-structured interviews with the president of the non–profit

organization and with the marketing manager and also from the primary sources – the statutes of the organization.

Furthermore, the web and facebook pages of the competitors and the examined non–profit organization were

observed with their subsequent analysis. The competitor's annual reports were analyzed. Furthermore, the current

state of marketing communication was described and analyzed. The research carried out quantitative questioning

via the Internet with subsequent interpretation of the results, analysis of the web site by search engines and

analysis of the behavior of visitors to web and facebook pages. Based on the performed analysis and theoretical

knowledge, the suggestion of communication strategy of the examined organization was created, both for

communication on the Internet and outside it.

3. Result of research:

Literary research of secondary sources was carried out. The surveyed non-profit organization was introduced.

Furthermore, its competitors were identified and its website, social network communication, turnover on

transparent accounts and annual reports were examined. An analysis of the current online and offline

communication of the Dog Shelter was performed. There was a questionnaire survey among visitors to the

website of the examined association followed by analyzes of these pages from internal sources. Based on

research and theoretical knowledge, a strategy was developed for both online and offline communication.

4. Conclusions and recommendation:

The vision and mission of the non-profit organization Dog Shelter, target group and marketing communication

goals were determined. The tools for achieving these goals were then selected, forming a communication strategy

proposal. To improve communication on the Internet, it is necessary to adjust the search and filtering of results

on websites, which also need to submit an annual report and donor references and improve their SEO

optimization. There must be more news and competitions on the Facebook page that users would share. It is

necessary to improve the fundraising process, in particular, to expand the possibilities of donation and to improve

the forms of acknowledgment. When presenting the association at events it is necessary to improve the design

of the stand according to given recommendations and expand the range. In traditional media, it is necessary to

use especially positive publicity.
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1 Úvod

Marketing je silným nástrojem, jímž lze ovlivňovat názory a postoje široké veřejnosti. Na

každého člověka působí takřka neustále v různých formách, od tradiční reklamy v televizi

a rádiu přes design prodejen až po nenápadný vliv public relations. Naprostá většina

marketingových aktivit pak vede, přímo či nepřímo, k vyšším prodejům firem, a tím k dosažení

co nejvyšších tržeb. Pokud by marketing nepřinášel firmám a podnikatelům užitek, dávno by

nebyl tak rozvinutý, jako dnes je. Pochopitelně tvorba zisku je také hlavním cílem podnikatelů.

Ovšem existují i osoby, které si během svého života uvědomily, že blahobytu, kterého se

dostává těm, kteří ze zisku firem profitují, nedosahuje každý. Okolnosti, za jakých se člověk

rozhodne pomáhat, mohou být různé. Může se sám dostat do situace, kdy potřebuje pomoc,

a následně se rozhodne pomáhat dále. Může také poskytnout někomu pomoc úplnou náhodou

a tím se k této činnosti dostat. Anebo vidí kolem sebe věci, které se mu nelíbí, a rozhodne se je

změnit. Takový člověk může pomáhat ve velkém množství oblastí, od humanitární pomoci

v rozvojových oblastech přes ekologické aktivity k ochraně planety až po místní komunity,

např. sociálně slabých či znevýhodněných osob.

Neziskový sektor se v dnešní době vůbec nemusí omezovat na místo, kde pomáhající osoba

sama pobývá. Díky digitalizaci a otevřeným hranicím téměř po celém světě není výjimkou, aby

člověk z Evropy pomáhal chránit vody a pobřeží Tichého oceánu, pomáhal rolníkům

z Himálaje nebo přispíval dětem na stavbu škol a vzdělání dětem v Africe. Pomáhat dokonce

může nejen penězi, což je nejjednodušší cesta, ale také fyzicky. Krása dobrovolné pomoci je

v tom, že každý dělá to, co mu vyhovuje a co sám chce. Zde je částečně potřeba rozlišovat, zda

člověk pracuje v organizaci a dostává za to finanční odměnu, nebo zda to dělá jako dobrovolnou

činnost. Ovšem není možné, aby se mzdy v neziskovém sektoru rovnaly těm

v sektoru podnikatelském. Záleží na konkrétní organizaci, zda a jak se rozhodne své

zaměstnance/dobrovolníky odměňovat. Dále pak záleží na tom, zda organizaci zřizuje stát, nebo

je nestátní. Hejduková et al. (2018, s. 27) informují, že ty, které zřizuje stát nebo územní

samosprávné celky, se označují jako příspěvkové a slouží k poskytování veřejných služeb

obyvatelům; ty financuje zřizovatel, a to je zásadní rozdíl oproti nestátním neziskovým

organizacím, které jsou zakládány soukromými osobami. Právě soukromé subjekty si musejí

zajistit financování neziskové činnosti samy.

Když potřebují neziskové organizace získat finance, je logické, že k tomu využívají stejné

nástroje jako podnikající subjekty. Potřebují efektivně získávat zdroje a těch také získat co

nejvíce. Ovšem jsou zde zásadní rozdíly mezi využitím marketingu pro tvorbu zisku

a vykonávaní dobra. Ve druhém případě totiž nepřináší vynaložené prostředky dárci žádný

ekonomický prospěch. Proto jsou k aktivizaci lidí potřeba naprosto odlišné motivy než ty, které

využívají firmy, aby k zákazníkům dostaly svůj produkt. Ne všechny organizace a projekty ale

vyžadují po veřejnosti aktivní zapojení do své činnosti. Někdy na ně působí jen jednostranně,

a to v případě, že mají změnit své chování, např. při prevenci konzumace drog, alkoholu nebo

při podpoře sportu. Ostatní nestátní neziskové organizace ale mají svůj účel, který naplňují

pomocí aktivit, do kterých potřebují zapojit veřejnost.

Člověk, který se rozhodne založit neziskovou organizaci, si její zaměření vybírá podle svého


[…]


„Zde je vše v pořádku,jen se o vás

moc neví.“

1

„že nemáte vlastnú databázu

psíkov ale používaate pesweb a to

scrolovanie je dost nepohodlné a

divné. ale inak ok stránka“

1

„Malo info“ 1

Počet odpovědí 12

Bez odpovědi 96

Zdroj: vlastní výzkum
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6. otázka

Tabulka 7 Odpovědi na otázku „Chybí Vám zde něco?“

Odpověď Počet

„Nic jsem nenašla“ 1

„nic, jen někdy alba na Facebooku jsou publikována

a tady na stránkách pejsi jsou se zpožděním.“

1

„filtr na vyhledávání psů, např. feny, psi, filtr podle

věku atd“

1

„Info o všech,kteří jsou k adopci,ale chápu,že máte i

jinou práci.“

1

„Možnosti jak přispět. Našla jsem jen akce a poslat

peníze.“

1

ne 13

Počet odpovědí 18

Bez odpovědi 90

Zdroj: vlastní výzkum

7. otázka

Tabulka 8 Odpovědi na otázku „Jaká je celková spokojenost s návštěvou naší stránky?“

Známka Absolutní četnost Relativní četnost

1 73 68 %

2 19 18 %

3 2 2 %

4 7 6 %

5 7 6 %

Celkem 108 100 %

Zdroj: vlastní výzkum

8. otázka

Tabulka 9 Odpovědi na otázku „Jste?“

Odpověď Absolutní četnost Relativní četnost

Žena 98 91 %

Muž 10 9 %

Celkem 108 100 %

Zdroj: vlastní výzkum

9. otázka

Tabulka 10 Odpovědi na otázku „Kolik je Vám let?“

Věk Absolutní četnost Relativní četnost

18-24 6 6 %

25-34 14 13 %

35-44 20 19 %

XXVI

45-54 40 37 %

55-64 19 18 %

65 a více 9 8 %

Celkem 108 100 %

Zdroj: vlastní výzkum

10. otázka

Seznam odpovědí na otázku „Chcete nám ještě něco vzkázat?“

• Ani ne, jen držím palce, ať se daří

• Děkuji za to , že jste....

• děláte skvělou práci

• Děláte super práci. Více takových lidí 🙏🏻👍🏻

• Díky za to co děláte.....

• díky za vaši práci, přestože vybraného pejska jsme od vás nedostali

• Držím vám palce

• Držím Vám palce a další spokojené pejsky

• "Chci Vám moc poděkovat za to co pro opuštěná zvířata děláte.

• Sama od Vás mám jednoho pejska"

• "jste super

• Jste super😉🐕

• Jste užasní!

• Jste zlatí, jak pomáháte pejskům

• Líbí se mi Vaše práce a to, co pro opuštěné psy děláte. Líbí sde mi, že psy přiravujete

na adopci a že je dobře znáte a umíte říct, co psy konkrétně potřebují - vztah se psy,

vztak k dětem, pro začátečníky atd.

• Máme od vásw už skoro 2 roky čubičku a je zlatá. Moc vám děkujeme.

• Moc si vaší práce vážím!

• Moc si vážím vaší práce

• Moc si vážíme Vaší práce. Jste úžasné. Děkujeme za Pepinku :):):)

• Myslim,ze neni treba nic zlepšovat.Chtěla bych pouze poděkovat za pejsky :)

• Nebudu Vám fušovat do něčeho, čemu nerozumím, svojí práci odvadite velmi dobře

takže za mě jste jedničky, jak v postaraní se o pejsky tak ve vedení stránek a facebooku

😉💞

• nemám v budoucnu určitě budu hledat pejska u vás

• Netřeba slov ♥️

• obdivuji Vás a vážím si pomoci zvířatům

• Podekovani za praci,kterou delate.

• Velké poděkování všem za práci a obdiv k paní Ditě nejen za úžasné Hopíkovy příhody

👍
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Příloha 13

Tabulka 1 Relativní rozdělení uživatelů dle věku a pohlaví

Relativní rozdělení uživatelů dle věku a pohlaví (v %)

Dotazník Facebook Webové stránky Instagram

Věk žena muž žena muž žena muž žena muž

18–24 5,56 0,00 5,68 0,00 12,37 0,00 27,28 1,67

25–34 12,04 0,93 19,16 0,00 33,57 7,24 34,32 5,28

35–44 17,59 0,93 25,84 2,96 15,19 4,24 14,08 2,52

45–54 34,26 2,78 23,67 0,00 9,89 2,65 6,16 1,32

55–64 15,74 1,85 14,48 0,00 9,19 2,13 1,76 0,73

65 a více 5,56 2,78 8,21 0,00 3,53 0,00 0,88 0,24

Celkem dle

pohlaví
90,74 9,26 97,04 2,95 83,74 16,26 84,48 11,76

Celkem 100 100 100 96,24*

*Zbylí uživatelé jsou mladší 18 let

Zdroj: vlastní výzkum, Facebook Analytics (2019), Psí útulek (2019d), Instagram (2019).
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Příloha 14

Osnova výroční zprávy Psího útulku, z. s.

1. strana

Obrázek

„Výroční zpráva za rok 2018“

Název a sídlo spolku

2. strana

Obsah

3. strana

Úvodní slovo předsedy

4. strana

Vize a poslání spolku

5. strana

Představení činnosti spolku

6. strana

Tým a pomáhající osoby

7. strana

„Hlavní události roku 2018“

Zajímavé psí případy, počet psů, spolupráce s televizí

8. strana

Významní dárci a podporovatelé

9. strana

Hospodaření spolku

Výkaz o finančním stavu, výkaz souhrnných příjmů, výkaz hotovostních toků, stav

majetku

10. strana

Výhledy do budoucna
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Příloha 15

Obrázek 1 Současná podoba prodejního stánku

Zdroj: vlastní výzkum

Obrázek 2 Navrhovaná podoba prodejního stánku

Zdroj: vlastní zpracování
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