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Další hodnocení:
Téma předložené diplomové práce je poměrně specifické, nicméně pěkně naznačuje širší možnosti uplatnění
marketingového přístupu. Rozumná a relativně standardní je struktura teoreticko-metodologické části, ve které
ovšem bylo dobré věnovat pozornost ústřední roli zákazníků. Též poněkud chybí rozvedení strategické polohy,
zejména ve směru centrální STP strategie. Příhodné a logické je zařazení pasáže o marketingu neziskových
organizaci. Práce s literaturou čerpá z několika knižních zdrojů, odborné články víceméně nejsou v odkazech
zastoupeny. Metodika práce je poměrně bohatá a s rozmyslem rozvržená. Ukazuje na důkladný a svědomitý
přístup k tématu. Je zapojeno více výzkumných metod, mezi ně patří i systematické pozorování, i když,
jak naznačuje příloha, se sledoval jen výskyt, nikoliv v kategoriích. Praktickou část uvádí poněkud neúplná
charakteristika spolku. Text předkládá poměrně detailní popis jednotlivých akcí, který poskytuje dobrou představu o
smyslu a náplni spolku, nicméně převažuje jejich pouhý popis. Účelně a rozumně je využita webová analytika. Pro
získání bližší představy o možnostech komunikace je zapojeno kvantitativní dotazování, záměrný výběr, využita
byla webová stránka spolku. K vyhodnocení byly zapojeny jen frekvenční analýzy. Soustředěná pozornost mohla
být věnována všem rovinám, ve kterých je možné chápat zákazníky dané organizace. Výsledky zkoumání a vlastní
úsudky vedou k řadě konkrétních užitečných doporučení. Užitečně vyznívá souhrn komunikační strategie, včetně
rozvržení jejích nákladů.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké je konkrétní zázemí spolku? Personální, organizační?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Na str. 25 se zmiňují „ subjekty, které se chovají neeticky, či dokonce nelegálně“. Bylo by možné blíže rozvést?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Na základě čeho byla vymezena hranice 75% pro splnění první hypotézy?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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